31/01/2020 SEI/IFMG - 0498677 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=576053&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG

3334122907  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 027/2019

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016,
Seção 2, página 19; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016,

DIVULGA Resultado Final do Edital Nº 027/2019

ÁREA: Língua Inglesa

Classificação Candidato Nota final Situação

1º DARIO PEREIRA DA SILVA 142,2 Aprovado

2º LILIANE CARVALHAES DE PINHO LIMA 112,8 Aprovado

ÁREA: Matemática

Classificação Candidato Nota final Situação

1º BRUNO PINHEIRO DOS REIS GONCALVES 141,6 Aprovado

2º CRISOSTOMO PEIXOTO LOPES 135,0 Aprovado

3º VEILZA GONCALVES DE OLIVEIRA 127,8 Aprovado

4º NAYARA ROCHA FERNANDES 116,6 Aprovado

5º DEBORA ALVES RIBEIRO 112,9 Aprovado

 JOAO APARECIDO DE ANDRADE 107,4 Reprovado conforme
item 10.1.

 LAURA REIS NUNES RABELO 75,2 Reprovado conforme
item 10.1.

 PATRICIA MARIA ROSA 47,3 Desclassificado pelo item
8.1.1

31/01/2020 SEI/IFMG - 0498677 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=576053&infra_siste… 2/2

 CARPOFORO CALIXTO FELIX 28,3 Desclassificada pelo item
8.1.12

São João Evangelista, 31 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
31/01/2020, às 10:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 0498677 e o código CRC 0B549841.

23214.002523/2019-07 0498677v1